Prefeitura Municipal de Birigui
Estado de Sdo Paulo
CNPJ 46.151.718/6001-80

RESPOSTA A PEDIDO DE ESCLARECIMENTO

Sirvo-me da presente para disponibilizar resposta aos questionamentos
efetuados por determinadas empresas com referéneia ao questionamento efetuado em
relagdo ao Edital do Pregdo Presencial n® 215/2.015, que objetiva a aquisigéo de
equipamentos médicos, destinados ao novo Pronto Socorro Municipal - Secretaria
Municipal de Satde, temos a seguinte resposta:

Pergunta: Na data de abertura do certame, juntamente com o envelope
proposta, a licitante deverd apresentar 01 (um) catalogo e 01 (um) manual em
portugués; o manual, somente serd aceito se for o que possui no site da ANVISA.
Questionamos: Seria o manual técnico? Como deve ser a forma de apresentagdo, se
impresso ou CD?

Resposta: Segundo a Secretaria requisitante, “o manual do equipamento
¢ o manual técnico e em portugués, e pode ser apresentado em qualquer uma das 02
(duas) formas”.
Permanecem inalteradas as cliusulas do Edital do Pregdo Presencial n®
215/2.015, que objetiva a aquisi¢io de equipamentos médicos, destinados ao novo
Pronto Socorro Municipal - Secretaria Municipal de Satide.

Birigui/SP, 26 de fevereiro de 2.016.
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